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narkomanforældre, eller hvor der er psykiske 
forstyrrelser hos forældrene. 

Jeg kan henholde mig hertil. 

Spm. nr. S 169 

Til ministeren for skatter og afgifter (30/10 
86) af: 

Thoft (SF): 
»Kan ministeren bekræfte, at det både 

teknisk og tidsmæssigt vil være umuligt for 
ligningsmyndighederne at kontrollere rente- 
afgiftens størrelse i indkomståret 1987, og vil 
ministeren oplyse, hvor mange penge For- 
eningen af Danske Ligningskommissioner og 
Kommunernes Landsforening mener der skal 
afsættes yderligere på finansloven for 1987, 
for at såvel kartoffelrenteafgiften som skatte- 
reformen kan gennemføres, uden at lignings- 
kontrollen forringes?« 

Begrundelse 

Når jeg ikke som vanligt har bedt ministe- 
ren kommentere Jyllands-Postens artikel af 
30. oktober 1986 om dette problem, men stil- 
ler spørgsmålet til skriftlig besvarelse, er år- 
sagen, at ministeren ellers ikke svarer. Over 
halvdelen af de spørgsmål, Folketingets skat- 
te- og afgiftsudvalg har stillet til ministeren i 
alm. del gennem udvalget i folketingsåret 
1985-86, er nemlig ubesvarede. Heraf er der 
endda adskillige, der blev stillet i oktober 
1985, og som var gentagelser af ubesvarede 
spørgsmål i den samling, der sluttede pr. 1. 
oktober 1985. 

Med frygt for at blive udråbt som spørge- 
jørgen nødsages jeg derfor til på denne måde 
at få ministeren til at oplyse, om påstandene 
i dagspressen er korrekte, og hvilket beløb 
det vil være nødvendigt for SF at foreslå til- 
føjet til regeringens forslag til finanslov, for 
at ligningskontrollen ikke skal kokse helt, 
sådan som det skete i Københavns Kommu- 
ne sidste år. 

På denne måde sikres jeg svar i løbet af 
ca. 10 dage. Jeg beklager, at denne udvej 
skal være nødvendig, da den umuliggør en 
grundigere besvarelse og må være generende 
for ministeriets arbejde. 

Svar (13/11 86): 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 

Det stillede spørgsmål har været forelagt 
Statsskattedirektoratet, som har udtalt: 

»I forbindelse med den indberetningspligt 
vedrørende renteudgifter, der er gennemført 
ved lov nr. 340 af 4. juni 1986 om ændring 
af skattekontrolloven, er der tilvejebragt mu- 
lighed for at foretage en maskinel kontrol af 
renteudgifterne i selvangivelsen. Ændringen i 
kontrolloven giver mulighed for at oprette et 
maskinelt system til automatisk udsøgning af 
renteudgifter, der ikke er korrekte. 

Kontrollen med afgiften af forbrugslån vil 
dels blive gennemført ved hjælp af dette sy- 
stem, dels ved stikprøvekontrol af kommu- 
nerne med bistand af amtsskatteinspektora- 
terne.« 

Kommunernes Landsforening har over for 
skatte- og afgiftsudvalget i skrivelse af 14. 
oktober 1986 (L 5 -  bilag 125) anført, at 
Kommunernes Landsforening i samarbejde 
med repræsentanter for de kommunale skat- 
teforvaltninger og landsforeningens kommu- 
nale skatteudvalg foreløbig har skønnet, at 
loven vil medføre kommunale merudgifter 
for hele landet på 8.925.000 kr. i 1986-87. 

Til kompensation for de' administrative 
merudgifter ved skattereformens gennemfø- 
relse er der over det kommunale bloktilskud 
for 1987 ydet 50 mill. kr. 

Kommunernes Landsforening anfører i 
ovennævnte skrivelse, at landsforeningen 
finder, at lov om afgift af renter af forbrugs- 
lån giver en så betydelig meradministration i 
de kommunale skatteforvaltninger -  oven i 
arbejdet med skattereformen -  at der bør 
gives yderligere kompensation herfor over 
bloktilskuddet. 

Foteningen af Danske Ligningskommissio- 
ner har over for skatte- og afgiftsudvalget i 
skrivelse af 14. oktober 1986, (L 5 -  bilag 
124) oplyst, at foreningen er gjort bekendt 
med de analyser af konsekvenserne for de 
kommunale skatteforvaltninger, som Kom- 
munernes Landsforening har udført i forbin- 
delse med lov om afgift af renter af forbrugs- 
lån. 

Som anført i svar på spørgsmål 7 af 10. 
oktober 1986 (L 5 -  bilag 41) fra skatte- og 
afgiftsudvalget må en konkret vurdering af 
de administrative merudgifter i den kommu- 
nale skatteforvaltning bero på nærmere for- 
handlinger mellem Kommunernes Landsfore- 
ning og regeringen. 


